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Convocatoria para presentación de Resúmenes a la

Sesión 
“LÍDER DE LA CIRUGÍA NACIONAL en el área de la Cirugía Gastrointestinal”

El congreso número 45 de la Asociación Colombiana de Cirugía que se realizará en la ciudad de Bogotá el próximo mes de agosto, continuará con su espíritu de unificación, incluyendo a varias de nuestras subespecialidades. Este año se hará especial énfasis en la endoscopia digestiva y en la cirugía gastrointestinal, es por esto que se realizarán varios talleres y sesiones relacionados con este tópico y por primera vez la Sesión “LIDER DE LA CIRUGÍA NACIONAL en el área de la Cirugía Gastrointestinal”.

Objetivo

[bookmark: _GoBack]Brindar un espacio para que los cirujanos que trabajen en el área de la cirugía gastrointestinal o de la endoscopia quirúrgica, presenten sus mejores trabajos, fruto de su experiencia personal, en el principal evento académico de nuestra especialización y dentro de un ambiente de sana competencia.

Aspectos generales

Se invitará a todos los Cirujanos Gastrointestinales y Cirujanos Generales con experiencia en esta área. Se invitará a los miembros de la Asociación Colombiana de Cirugía por correo electrónico y se difundirá en redes sociales. 

Esta sesión será incluyente, por lo cual podrán participar cirujanos miembros y no miembros de nuestra Asociación, vinculados o no, a una Institución Universitaria.

Requisitos

· Ser subespecialista en Cirugía Gastrointestinal o Cirujano General con experiencia en esta área.

· Presentar un Resumen que puede ser un caso clínico, una serie de casos, o la presentación o estandarización de un protocolo o técnica quirúrgica, todos estos relacionados con la cirugía gastrointestinal.
	
· El autor debe diligenciar el FORMATO HOJA DE VIDA (ver página 3 de este archivo) y el FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE RESÚMENES (ver página 4 de este archivo) y enviarlo en formato Word al correo eventos@ascolcirugia.org antes del 30 de mayo de 2019.

· El comité organizador de esta sesión, seleccionará los 8 mejores Resúmenes según criterios preestablecidos (el número de trabajos seleccionados podrá ser mayor, dependiendo de la cantidad de postulaciones realizadas y de la calidad de los trabajos) y se informará a los autores vía correo electrónico. 

· Como parte del proceso se deberá enviar el trabajo completo el cual se publicará en la Revista Colombiana de Cirugía una vez complete el proceso editorial correspondiente. Se deben seguir las INSTRUCCIONES A LOS AUTORES de la Revista Colombiana de Cirugía, que se pueden consultar en www.revistacirugia.org. El manuscrito debe enviarse en formato Word al e-mail eventos@ascolcirugia.org antes del 31 de julio. Adjuntar además la DECLARACIÓN DE CONFLICTO DE INTERESES y la CARTA PRESENTACIÓN DE MANUSCRITOS que están disponibles en www.revistacirugia.org

Se informará la fecha, lugar y hora de la presentación, con el adecuado tiempo de antelación, a los Cirujanos seleccionados, quienes dispondrán de un total de 25 minutos, para que realicen su presentación en formato libre. Pueden incluir de forma opcional la presentación de videos y habrá 5 minutos para comentarios.
Jurados

Previo a la presentación, cada trabajo será evaluado de manera cegada, por un Profesor de reconocimiento internacional, en el área de la Cirugía gastrointestinal, con lo cual se obtendrá el 60% de la calificación. El 40% restante resultará de la evaluación realizada el día de la presentación, por una terna conformada por un Profesor invitado, un representante de Capítulo de Cirugía Gastrointestinal y un representante de la Junta Directiva de la Asociación Colombiana de Cirugía.
Premiación

· Al finalizar la sesión del concurso Líder de la Cirugía Nacional, y en presencia de todos los participantes, el jurado escogerá los trabajos ganadores.

· El ganador del primer puesto recibirá un diploma de reconocimiento como “LIDER DE LA CIRUGÍA NACIONAL en el área de la Cirugía Gastrointestinal”.

· La premiación se llevará a cabo durante la clausura del Congreso.
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FORMATO HOJA DE VIDA

Nombre y Apellidos completos: 
No. Identificación: 
Fecha de nacimiento (día/mes/año):
Títulos académicos (Institución): 
Institución donde labora:
Cargo que ejerce: 
Ciudad/país: 
Dirección: 
Teléfono:
Correo electrónico: 

A continuación registre sus publicaciones de los 3 últimos años (utilizar normas de Vancouver):
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
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FORMATO PARA PRESENTACIÓN DE RESÚMENES

	Autor para correspondencia:
	

	Celular:
	

	E-mail:
	

	Dirección:
	

	Ciudad:  
	

	Presentador para el Congreso: 
	



A continuación diligencie su Resumen, no mayor a 250 palabras.

	Título:
	

	Autores:
	

	Institución:
	

	E-mail:
	

	
	Introducción: 




	
	Objetivos:




	
	Materiales: 




	
	Resultados: 




	
	Conclusiones: 
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